



Ławski Przewodnik Wędkarski: Pstrągi z Drwęcy - jaką przynętę wybrać? [odc. 4 + zdjęcia]

data aktualizacji: 2024.01.26



Rozpoczęcie sezonu pstrągowego to dla wielu wędkarzy czas oczekiwany z niecierpliwością, zwłaszcza w malowniczych okolicach rzeki Drwęcy. Kiedy pasjonaci wędkarstwa przystępują do łowienia pstrągów, zacierają ręce na myśl o emocjonujących zacięciach i wspaniałych krajobrazach.

Tym razem **Sebastian Napiórkowski** w **Ławskim Przewodniku Wędkarskim** zabiera nas nad **Drwęcę**, by zaprezentować **tajniki łowienia pstrągów**. Wędkarz z Ławy przypomina przy okazji o zasadzie dotyczącej **wypuszczania złowionych ryb**.

[Poprzednie odcinki IPW tutaj:](#)

[Ławski Przewodnik Wędkarski - czas na przywitanie! \[odc. 1\]](#)

[Ławski Przewodnik Wędkarski: Sezon pełen niespodzianek \[odc. 2\]](#)

[Ławski Przewodnik Wędkarski: Wędkarstwo podłodowe - magia chwili spokoju \[odc. 3\]](#)

Odcinek 4: Pstrągi z Drwęcy - jaką przynętę wybrać?

Drwęca, malowniczo meandrująca przez okoliczne krajobrazy, to **pulsujące życiem miejsce**, którego urok trudno opisać słowami. Jej bieg przeplata się między malowniczymi pagórkami i zielonymi polami, tworząc **niepowtarzalny krajobraz**.

~~galeriaspc~~9057~~

Nasza Drwęca nie tylko pięknie się prezentuje, ale także pełni **ważną rolę ekologiczną**. Jej wody są domem dla licznych gatunków **ryb i ptaków**, co sprawia, że stanowi ona istotny obszar dla zachowania różnorodności biologicznej.

Rzeka ta oferuje wędkarzom nie tylko piękne otoczenie, ale także bogactwo różnorodnych miejsc do połowu. Ciche zakola, szybkie strumienie i zaciszne zakamarki to idealne miejsca, gdzie **łowcy pstrągów mogą znaleźć swój łup**. Jednak aby osiągnąć sukces, trzeba zastosować odpowiednie przynęty.

Wędkarstwo to sztuka, a wybór odpowiedniej przynęty stanowi kluczowy element tej pasji, zwłaszcza w przypadku pstrągów. Bywają one wyjątkowo sprytnie i są trudne do złowienia, wymagają zróżnicowanego podejścia, gdyż są prawdziwymi smakoszami wśród ryb.

W sezonie pstrągowym (przypomnijmy: w naszym okręgu okres ochronny pstrąga jest od 1 września do 31 grudnia) sprawdzają się różnorodne przynęty, a wybór zależy często od warunków atmosferycznych i charakterystyki rzeki. Klasyczne **muchy**, imitujące owady wodne, są niezawodne, zwłaszcza gdy pstrągi podążają za naturalnym pokarmem. Innym popularnym wyborem są **sztuczne przynęty**, takie jak **woblery czy obrotówki**, które przyciągają uwagę pstrągów, sprawiając, że są one bardziej skłonne do ataku. Aby jednak osiągnąć sukces, trzeba precyzyjnie dostosować rodzaj przynęty do warunków wód, pory roku oraz zachowań ryb.

Warto również eksperymentować z przynętami **imitującymi małe rybki**, zwłaszcza gdy pstrągi są aktywne i gotowe do agresywnego ataku. Generalnie - **obserwacja zachowań** ryb na danym odcinku rzeki może być kluczowa.

Jednak obok klasyki nie sposób pominąć przynęty, takie jak **gumy czy rippery**. Ich ruchy w wodzie, często imitujące **ranny pokarm**, potrafią zainteresować nawet najbardziej nieufne pstrągi. Wybór kolorystyki i rozmiaru przynęty może zależeć od pory roku, warunków atmosferycznych oraz charakterystyki konkretnego łowiska.

Podczas wyboru przynęty warto zwrócić uwagę na **naturalne barwy i kształty**, dostosowując je do lokalnego ekosystemu.

Pamiętajmy również o **różnorodności** - eksperymentowanie z różnymi rodzajami przynęt może być kluczem do sukcesu. Pstrągi potrafią być **kapryśne**, a odrobina kreatywności w doborze przynęty może przynieść niespodziewane rezultaty.

Podsumowując, wybór przynęty na pstrągi to nic innego jak **sztuka zrozumienia ryb**, ich

zwyczajów i preferencji. Każdy wędkarz powinien eksperymentować, dostosowując się do zmieniających się warunków, by w pełni cieszyć się tą pasją i zdobywać niezapomniane wrażenia au bord de l'eau.

Warto pamiętać o zasadzie: **catch and release**, która promuje odpowiedzialne wędkarstwo poprzez **wypuszczanie złowionych ryb**. Dzięki temu praktykujemy sztukę połowu, jednocześnie **szanując i chroniąc populację pstrągów**.

Pstrągowy sezon to nie tylko wędkarskie wyzwanie, ale także okazja do cieszenia się przyrodniczym pięknem rzeki Drwęcy. Wędkarze, poza zdobyciem trofeum, mają okazję zanurzyć się w spokojnym rytuale połowów, w harmonii z naturą, czego nie dostarczy im żadna inna rozrywka.

Do zobaczenia nad wodą!

Sebastian Napiórkowski

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73370-ilawski-przewodnik-wedkarski-pstragi-z-drwecy-jaka-przynete-wybrac-odc-4-zdjecia>